
Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 3,000 3,000 0

基本財産運用益計 3,000 3,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 2,000 △1,000

特定資産運用益計 1,000 2,000 △1,000

受取会費

正会員受取会費 47,200,000 46,851,000 349,000

学生会員受取会費 1,110,000 1,110,000 0

賛助会員受取会費 7,800,000 7,860,000 △60,000

継続教育連携会員受取会費 5,000 5,000 0

受取会費計 56,115,000 55,826,000 289,000

事業収益

論文集収益 11,300,000 11,300,000 0

論文審査料収益 4,603,000 4,595,000 8,000

講習会収益 3,705,000 3,705,000 0

CPD事業収益 495,000 495,000 0

発表会参加収益 2,200,000 1,650,000 550,000

調査受託収益 4,000,000 4,000,000 0

購読料収益 3,887,000 3,887,000 0

広告料収益 1,300,000 1,300,000 0

都市計画マニュアル収益 20,000 20,000 0

東日本大震災報告書収益 50,000 50,000 0

アーカイブス収益 150,000 150,000 0

事業収益計 31,710,000 31,152,000 558,000

受取補助金等

受取補助金等計 0 0 0

受取負担金

受取負担金 500,000 500,000 0

受取負担金計 500,000 500,000 0

受取寄付金

受取寄付金計 0 0 0

雑収益

受取利息 1,500 2,000 △500

雑収益 3,433,000 3,420,000 13,000

雑収益計 3,434,500 3,422,000 12,500

経常収益計 91,763,500 90,905,000 858,500

(２)経常費用

事業費

事業原価 71,690 163,220 △91,530

給料手当 16,252,500 15,922,500 330,000

臨時雇賃金 1,555,000 1,555,000 0

退職給付費用 1,225,950 1,224,558 1,392

福利厚生費 2,631,750 2,516,250 115,500

会議費 2,167,000 2,167,000 0

旅費交通費 8,183,000 8,201,500 △18,500

通信運搬費 6,902,450 6,674,950 227,500

減価償却費 527,090 1,581,000 △1,053,910

消耗品費 2,784,050 2,751,550 32,500

印刷製本費 13,297,000 11,874,000 1,423,000

収　支（損 益）予　算　書　総　括　表

 平成31年 4月 1日 から 平成32年 3月31日 まで

(単位：円)

科 目 予　算　額 前 年 度 予 算 額 増　減

報告事項（その 2）2019年度収支（損益）予算書について



科 目 予　算　額 前 年 度 予 算 額 増　減

コンピューター費 2,096,200 2,092,100 4,100

光熱水料費 504,000 504,000 0

賃借料 4,456,500 4,141,600 314,900

地代家賃 5,101,600 5,056,800 44,800

保険料 38,600 38,600 0

諸謝金 3,864,000 3,532,000 332,000

租税公課 595,000 668,500 △73,500

支払負担金 130,000 130,000 0

支払助成金 690,000 380,000 310,000

委託費 8,290,000 7,326,000 964,000

表彰費 678,000 688,000 △10,000

雑費 92,000 117,000 △25,000

事業費計 82,133,380 79,306,128 2,827,252

管理費

給料手当 3,447,500 3,377,500 70,000

臨時雇賃金 1,485,000 1,485,000 0

退職給付費用 260,050 259,755 295

福利厚生費 558,250 533,750 24,500

会議費 580,000 580,000 0

旅費交通費 2,134,000 1,774,000 360,000

通信運搬費 1,281,800 1,259,300 22,500

減価償却費 178,754 249,000 △70,246

消耗品費 289,200 290,700 △1,500

印刷製本費 606,000 466,000 140,000

コンピューター費 610,800 555,900 54,900

光熱水料費 216,000 216,000 0

賃借料 474,000 470,400 3,600

地代家賃 2,186,400 2,167,200 19,200

保険料 14,400 14,400 0

諸謝金 1,407,000 1,399,000 8,000

租税公課 255,000 286,500 △31,500

支払負担金 75,500 75,500 0

委託費 148,000 148,000 0

雑費 230,000 198,000 32,000

管理費計 16,437,654 15,805,905 631,749

経常費用計 98,571,034 95,112,033 3,459,001

評価損益等調整前当期経常増減額 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501

  ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501

当期一般正味財産増減額 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501

Ⅱ　　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　　正味財産期末残高 △6,807,534 △4,207,033 △2,600,501



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(１)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 3,000 3,000 0 0 3,000
基本財産運用益計 0 0 0 3,000 3,000 0 0 3,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

特定資産運用益計 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000
受取会費

正会員受取会費 0 0 0 23,600,000 23,600,000 23,600,000 0 47,200,000
学生会員受取会費 0 0 0 555,000 555,000 555,000 0 1,110,000
賛助会員受取会費 0 0 0 7,800,000 7,800,000 0 0 7,800,000
継続教育連携会員受取会費 0 0 0 2,500 2,500 2,500 0 5,000

受取会費計 0 0 0 31,957,500 31,957,500 24,157,500 0 56,115,000
事業収益

論文集収益 11,300,000 0 0 0 11,300,000 0 0 11,300,000
論文審査料収益 4,565,000 38,000 0 0 4,603,000 0 0 4,603,000
講習会収益 10,000 3,695,000 0 0 3,705,000 0 0 3,705,000
CPD事業収益 0 495,000 0 0 495,000 0 0 495,000
発表会参加収益 0 2,200,000 0 0 2,200,000 0 0 2,200,000
調査受託収益 4,000,000 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000
購読料収益 3,887,000 0 0 0 3,887,000 0 0 3,887,000
広告料収益 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000
都市計画マニュアル収益 20,000 0 0 0 20,000 0 0 20,000
東日本大震災報告書収益 50,000 0 0 0 50,000 0 0 50,000
アーカイブス収益 150,000 0 0 0 150,000 0 0 150,000

事業収益計 25,282,000 6,428,000 0 0 31,710,000 0 0 31,710,000
受取補助金等

受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金

受取負担金 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000
受取負担金計 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

受取寄付金
受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益
受取利息 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500
雑収益 10,000 3,000,000 0 153,000 3,163,000 270,000 0 3,433,000

雑収益計 10,000 3,000,000 0 153,000 3,163,000 271,500 0 3,434,500
経常収益計 25,292,000 9,928,000 0 32,114,500 67,334,500 24,429,000 0 91,763,500

(２)経常費用
事業費

事業原価 71,690 0 0 0 71,690 0 0 71,690
給料手当 9,850,000 4,925,000 1,477,500 0 16,252,500 0 0 16,252,500
臨時雇賃金 810,000 505,000 0 240,000 1,555,000 0 0 1,555,000
退職給付費用 743,000 371,500 111,450 0 1,225,950 0 0 1,225,950
福利厚生費 1,595,000 797,500 239,250 0 2,631,750 0 0 2,631,750
会議費 1,101,000 1,005,000 1,000 60,000 2,167,000 0 0 2,167,000
旅費交通費 5,666,000 1,563,000 160,000 794,000 8,183,000 0 0 8,183,000
通信運搬費 5,582,638 978,012 216,800 125,000 6,902,450 0 0 6,902,450
減価償却費 368,000 129,298 29,792 0 527,090 0 0 527,090
消耗品費 1,504,752 1,038,598 138,200 102,500 2,784,050 0 0 2,784,050

（公3）表彰事業
公益目的事業

共通費
小計

収 支（損 益）予 算 計 算 書 内 訳 表

 平成31年 4月 1日 から 平成32年 3月31日 まで

(単位：円)

科 目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
（公1）調査研究 （公2）講習会事業



（公3）表彰事業
公益目的事業

共通費
小計

科 目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
（公1）調査研究 （公2）講習会事業

印刷製本費 10,760,000 2,326,000 51,000 160,000 13,297,000 0 0 13,297,000
コンピューター費 1,421,588 491,812 101,800 81,000 2,096,200 0 0 2,096,200
光熱水料費 311,760 156,240 36,000 0 504,000 0 0 504,000
賃借料 2,101,000 2,222,500 50,000 83,000 4,456,500 0 0 4,456,500
地代家賃 3,155,704 1,581,496 364,400 0 5,101,600 0 0 5,101,600
保険料 20,784 15,416 2,400 0 38,600 0 0 38,600
諸謝金 2,439,000 1,360,000 5,000 60,000 3,864,000 0 0 3,864,000
租税公課 368,050 184,450 42,500 0 595,000 0 0 595,000
支払負担金 130,000 0 0 0 130,000 0 0 130,000
支払助成金 690,000 0 0 0 690,000 0 0 690,000
委託費 5,011,000 2,715,000 4,000 560,000 8,290,000 0 0 8,290,000
表彰費 0 12,000 666,000 0 678,000 0 0 678,000
雑費 45,000 20,000 5,000 22,000 92,000 0 0 92,000

事業費計 53,745,966 22,397,822 3,702,092 2,287,500 82,133,380 0 0 82,133,380
管理費

給料手当 0 0 0 0 0 3,447,500 0 3,447,500
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,485,000 0 1,485,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 260,050 0 260,050
福利厚生費 0 0 0 0 0 558,250 0 558,250
会議費 0 0 0 0 0 580,000 0 580,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 2,134,000 0 2,134,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 1,281,800 0 1,281,800
減価償却費 0 0 0 0 0 178,754 0 178,754
消耗品費 0 0 0 0 0 289,200 0 289,200
印刷製本費 0 0 0 0 0 606,000 0 606,000
コンピューター費 0 0 0 0 0 610,800 0 610,800
光熱水料費 0 0 0 0 0 216,000 0 216,000
賃借料 0 0 0 0 0 474,000 0 474,000
地代家賃 0 0 0 0 0 2,186,400 0 2,186,400
保険料 0 0 0 0 0 14,400 0 14,400
諸謝金 0 0 0 0 0 1,407,000 0 1,407,000
租税公課 0 0 0 0 0 255,000 0 255,000
支払負担金 0 0 0 0 0 75,500 0 75,500
委託費 0 0 0 0 0 148,000 0 148,000
雑費 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000

管理費計 0 0 0 0 0 16,437,654 0 16,437,654
経常費用計 53,745,966 22,397,822 3,702,092 2,287,500 82,133,380 16,437,654 0 98,571,034

評価損益等調整前当期経常増減額 △28,453,966 △12,469,822 △3,702,092 29,827,000 △14,798,880 7,991,346 0 △6,807,534
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △28,453,966 △12,469,822 △3,702,092 29,827,000 △14,798,880 7,991,346 0 △6,807,534

 ２．経常外増減の部
(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △28,453,966 △12,469,822 △3,702,092 29,827,000 △14,798,880 7,991,346 0 △6,807,534
当期一般正味財産増減額 △28,453,966 △12,469,822 △3,702,092 29,827,000 △14,798,880 7,991,346 0 △6,807,534
一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ― 0
一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― △6,807,534

Ⅱ　　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ― 0
指定正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― 0

Ⅲ　　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― △6,807,534
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